

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie acoperisului flexibil

Valoarea de deviz 52 788,00 lei

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	26,47	30,92	818,36
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,50	52,57	131,43
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	219,97	30,92	6 801,58
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5,82	52,57	306,13
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,50	52,57	289,13
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	124,78	30,92	3 858,32
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,00	52,57	525,70
Total manopera						12 730,66

Materiale:

1.	11111111	Membrane bipoli XKPI inferior	m2	528,64	12,67	6 697,91
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,81	180,67	145,49
3.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	140,67	12,00	1 687,98
4.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	17,86	12,00	214,35
5.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	275,81	8,90	2 454,74
6.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	69,22	9,90	685,24
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	87,80	1,60	140,48
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	190,44	1,60	304,71
9.	2682132600470	Membrane bipol XKP superior	m2	528,64	22,20	11 735,88
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,20	0,00	0,00
Total materiale de constructii						24 066,79

Utilaje de constructii:

1.	108	Автомобили бортовые 2,5т	h-ut	10,00	100,00	1 000,00
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	87,56	6,00	525,36
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,64	12,00	19,69
4.	2922140006703	Macara fereastr	h-ut	0,74	12,00	8,92
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,27	12,00	315,22
6.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,65	22,00	14,41
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	24,08	22,00	529,74
Total utilaje de constructii						2 413,33

Total:

Cheltuieli directe	lei	39 210,78
Asigurarea sociala (ПЗ) * 23 %	23,00 %	2 928,05
Asigurarea medicala (ПЗ) * 4,5 %	4,50 %	572,88
Total ПЗ+Asigur+Asigur	100,00 +	42 711,71

Transportarea materialelor (P3) * 1,17 %	1,17 %	281,58
Total P3+Asigur+Asigur+Transp	100,00 +	42 993,29
Cheltuieli de regie (P3+Asigur+Asigur+Transp) * 1,145 %	1,15 %	492,27
Total P3+Asigur+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +	43 485,57
Beneficiu de deviz (P3+Asigur+Asigur+Transp+Cheltu) * 1,16 %	1,16 %	504,43
Total P3+Asigur+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	43 990,00
TVA (P3+Asigur+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	8 798,00

Total deviz:

52 788,00

Intocmit _____ ()
(funcioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(funcioia, semnrtura)

Investitor
Obiect**str. Calea Iesilor, 16/1**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Lucrari de reparatie acoperisului flexibil (formular desfurat)

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis flexibil				
0	RpCI42F n. K=Man=1, 00; Mat=1,00; U=1,00	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			31,61 ----- 30,89
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,4700	52,57	24,71
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,18
	292214000 6703	Macara fereastr	h-ut	0,0600	12,00	0,72
1	RpCE12 A n. K=Man=1, 00; Mat=1,00; U=1,00	Strat suport sau sapa de protectie pt. hidroizolatii executat la reparatii de terase sau balcoane, cu mortar de ciment in grosime de 1,5-2 cm aplicat pe suprafete orizontale sau verticale de beton monolit sau de zidarie de caramida Mat. marunte (dreptare, etc.)=1,03	m2			32,75 ----- 16,39
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,4400	30,92	13,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	30,92	2,78
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6,8800	1,60	11,34
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0210	180,67	3,91
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0400	22,00	0,88
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	12,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
2	RpCE01 A п. K=Man=1,00; Mat=1,00; U=1,00	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1,02	m2			9,32 ----- 2,16
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	30,92	1,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,92	0,93
	232032260 0103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	0,1550	9,90	1,57
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3150	12,00	3,86
	232016620 0975	Combustibil lichid usor	kg	0,0400	12,00	0,49
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0550	22,00	1,21
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0030	12,00	0,04
3	CE13A2 п. K=Man=1,00; Mat=1,00; U=1,00	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli TKII superior si inferior) Material marunt=1,05	m2			70,66 ----- 21,03
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	30,92	13,91
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,92	7,11
	11111111	Membrane bipoli XKII inferior	m2	1,1500	12,67	15,30
	268213260 0470	Membrane bipol XKP superior	m2	1,1500	22,20	26,81
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	8,90	5,61
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	6,00	1,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	12,00	0,72
4	RpCJ12 A п. K=Man=1,00; Mat=1,00; U=1,00	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti caramida, la canale de ventilare si parepet	m2			72,98 ----- 52,56
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3300	30,92	41,12
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	30,92	11,44

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,60	15,31
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	180,67	4,88
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	22,00	0,18
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	12,00	0,05
5	RpCU09 C n. K=Man=1, 00; Mat=1,00; U=1,00	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			65,71 <hr/> 65,71
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2500	52,57	13,14
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	52,57	52,57
6	TRI1AA 04C2 n. K=Man=1, 00; Mat=1,00; U=1,00	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			28,91 <hr/> 28,91
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	52,57	28,91
7	TrF50E n. 1,00 K=1,00	Transportarea materilelor in autocamion	t			100,00 <hr/> 0,00
	108	Автомобили бортовые 2,5т	h-ut	1,0000	100,00	100,00

Intocmit _____ ()
(functioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(functioia, semnrtura)

Aprobat:

Coordonat:

str. Calea Iesilor, 16/1

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie acoperisului flexibil**Valoarea de deviz 52 788,00 lei**

Intocmit in preşouri curente

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Lucrurile ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de m ² surr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis flexibil				
0	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m ²	12,39	31,61 30,89	391,67 382,75
1	RpCE12A	Strat suport sau sapa de protectie pt. hidroizolatiei executat la reparatii de terase sau balcoane, cu mortar de ciment in grosime de 1,5-2 cm aplicat pe suprafete orizontale sau verticale de beton monolit sau de zidarie de caramida	m ²	12,39	32,75 16,39	405,82 203,04
2	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m ²	437,80	9,32 2,16	4 080,64 947,57
3	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli TKII superior si inferior)	m ²	437,80	70,66 21,03	30 934,12 9 205,01
4	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti caramida, la canale de ventilare si parepet	m ²	19,90	72,98 52,56	1 452,26 1 046,02

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	10,00	65,71 65,71	657,13 657,13
6	TRIIAA0 4C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	10,00	28,91 28,91	289,13 289,13
7	TrF50E	Transportarea materilelor in autocamion	t	10,00	100,00 0,00	1 000,00 0,00
Total Acoperis flexibil						39 210,78
Incluziv salariu						12 730,66
Cheltuieli directe			lei		39 210,78	
Asigurarea sociala			23,00 %		2 928,05	
Asigurarea medicala			4,50 %		572,88	
Total			100,00 +		42 711,71	
Transportarea materialelor			1,17 %		281,58	
Total			100,00 +		42 993,29	
Cheltuieli de regie			1,15 %		492,27	
Total			100,00 +		43 485,57	
Beneficiu de deviz			1,16 %		504,43	
Total			100,00 +		43 990,00	
TVA			20,00 %		8 798,00	

Total deviz: **52 788,00**
Incluziv salariu **12 730,66**

Intocmit _____ ()
(functioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(functioia, semnrtura)